Nº 237, sexta-feira, 6 de dezembro de 201390 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013120600090

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

CONSELHO SUPERIOR

EDITAL Nº 39, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2013

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA AD-
VOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da atribuição que lhe con-
ferem o art. 7º, inciso I, e o art. 21, § 5º, da Lei Complementar n° 73,
de 10 de fevereiro de 1993, tendo em vista o disposto no art. 44 da
Resolução n° 1, de 14 de maio de 2002, com as alterações pro-
movidas pelas Resoluções n° 3, de 26 de agosto de 2002, n° 4, de 29
de março de 2004, n° 5, de 22 de abril de 2004, n° 1, de 11 de janeiro
de 2006, n° 2, de 8 de abril de 2008, n° 16, de 27 de dezembro de
2011, e n° 1, de 27 de fevereiro de 2012, e considerando o resultado
da convocação para escolha de vagas, resolve:

I - Homologar e dar publicidade ao resultado da escolha de
vagas processada nos termos do Edital n° 37/CSAGU, de 26 de
novembro de 2013, publicado no Diário Oficial da União de 27 de
novembro de 2013.

II - Fixar a lotação e o exercício, na forma do Anexo, dos
Procuradores da Fazenda Nacional nomeados pela Portaria Intermi-
nisterial MF/AGU n° 555, de 19 de novembro de 2013, publicada no
Diário Oficial da União de 20 de novembro de 2013.

LUÍS INÁCIO LUCENA ADAMS

ANEXO

Clas. Nome Opção/Lotação
250 Tarso Wayhs Tech 1º SANTO ÂNGELO
251 Rodrigo Antoniolli Dorte dos Santos 1º SANTO ÂNGELO
252 Victor Emmanuel Carvalho Batista 1º SINOP
254 Pedro Henrique Viana Imoto 1º MANAUS
255 Laura Brandão Chiele 2º MANAUS
258 Gabriela Arraes Cavalcanti 1º PORTO VELHO
259 Rafael Antunes Silva Mota 1º SANTARÉM
260 Mariana Sena Vieira Paupério Pereira 1º PORTO VELHO
261 Romero Duarte Suassuna Cavalcanti 1º PORTO VELHO
262 Thiago Rangel Vinhas 1º SINOP
263 Erick Do Rêgo Maciel 1º PORTO VELHO
264 Luis Filipe Junqueira Franco 1º PORTO VELHO
265 Hugo Cabral Victorio 2º PORTO VELHO
268 Edimilson Cardias Rocha 3º MACAPÁ
266 Nathalia Bueno Arantes BOA VISTA
270 Marcela Rebelo Pinheiro BOA VISTA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

DEPARTAMENTO DE PESSOAL

EDITAL No- 6, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2013
RESTABELECIMENTO DE PAGAMENTO

A Diretora do Departamento do Pessoal da UFG, em con-
formidade com as disposições estabelecidas pelo Decreto nº
7.862/2012, de 08 de dezembro de 2012, Portaria nº 08 - GM/MP, de
07 de janeiro de 2013, e pela Orientação Normativa SEGEP Nº 1, de
10 de janeiro de 2013, tendo em vista o constante do processo nº
23070.017604/2013-90, resolve:

Restabelecer o pagamento de Maria Marlene de Oliveira,
CPF: 813.083.021-34, em virtude do seu comparecimento para rea-
lizar o recadastramento anual de 2013.

MARUSKA VAZ SANSALONI

EDITAL No- 7, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2013
RESTABELECIMENTO DE PAGAMENTO

A Diretora do Departamento do Pessoal da UFG, em con-
formidade com as disposições estabelecidas pelo Decreto nº
7.862/2012, de 08 de dezembro de 2012, Portaria nº 08 - GM/MP, de
07 de janeiro de 2013, e pela Orientação Normativa SEGEP Nº 1, de
10 de janeiro de 2013, tendo em vista o constante do processo nº
23070.017611/2013-91, resolve:

Restabelecer o pagamento de Waldeny Lopes de Souza El-
pidio, CPF: 509.070.931-91, em virtude do seu comparecimento para
realizar o recadastramento anual de 2013.

MARUSKA VAZ SANSALONI

Editais e Avisos
.

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL

NO ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVIÇO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 2/2013
SUSPENSÃO DE PAGAMENTO

A CHEFE DO SERVIÇO DE GESTÃO DE PESSOAS DA
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA-SFA/SC,
em conformidade com as disposições estabelecidas pelo Decreto nº
7.862/2012, de 08 de dezembro de 2012, Portaria nº 08 - GM/MP, de
07 de janeiro de 2013, e pela Orientação Normativa nº 1 - SE-
GEP/MP, de 10 de janeiro de 2013, resolve,

1. Tornar pública a relação dos aposentados e pensionistas,
aniversariantes do mês de Setembro de 2013, que não atenderam à
convocação e notificação para realizar o recadastramento anual/2013,
conforme estabelecido no inciso "a" do artigo 11 da Orientação Nor-
mativa nº 01 - SEGEP/MP, de 10 de janeiro de 2013.

2. A suspensão do pagamento do provento e/ou benefício de
pensão será efetivada na folha de pagamento do mês de Dezem-
bro/2013.

Nome: NADIR AMÉRICO DOS REIS ARANHA
CPF Nº: 889.839.789-53, Matrícula/UPAG: 270466/1635
Tipo/Benefício: Pensão
Nome: PAULINA DIAS DE OLIVEIRA BRANDO
CPF Nº: 560.495.019-04, Matrícula/UPAG: 5564425/1635
Tipo/Benefício: Pensão
3. O restabelecimento do pagamento do provento e/ou da

pensão fica condicionado ao recadastramento mediante compareci-
mento pessoal dos interessados na Unidade de Recursos Humanos,
sito à Rua João Grumiché, 117, Bairro Kobrasol, São José/SC, por-
tando a documentação estabelecida nos arts. 5º e 6º da ON nº 1/2013-
S E G E P / M P.

3.1. O crédito do(s) pagamento(s) restabelecido(s) será(ao)
efetivado(s) na primeira folha de pagamento disponível para inclusão.

4. Na hipótese de moléstia grave ou de impossibilidade de
locomoção do aposentado e/ou pensionista deverá ser solicitado o
agendamento de visita técnica, por meio do telefone (48) 3261-9972
para comprovação de vida do titular do benefício, ficando o pa-
gamento restabelecido provisoriamente até que seja realizada a visita
técnica, observado o disposto no item 3.1 do presente Edital.

NIVALDINA TAVARES LEITE

NÚCLEO ESTADUAL EM PERNAMBUCO
DIVISÃO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EDITAL Nº 2, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2013

A CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
SUBSTITUTA DO NÚCLEO ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA
SAÚDE NO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela PT/SAA/SE/MS nº 2106, publicada no
DOU n.º 234 de 03/12/2013, resolve:

Tornar pública a relação dos aposentados e/ou pensionistas
que terão o pagamento do provento e/ou benefício de pensão sus-
penso por motivo de não atendimento à convocação e respectiva
notificação para realizar o recadastramento anual, no mês do ani-
versário:

CPF NOME
128.471.274 - 53 FLAVIO LIRA MAYRINCK DE ANDRADE
214.801.414 - 53 ELZA CASTELO BRANCO DE MELO
167.056.964 - 00 IZABEL OLIVEIRA DE SANTANA
781.671.404 - 15 LUCIANA RAMOS DA COSTA
428.086.264 - 87 IVANETE LIMA DA SILVA
934.322.754 - 04 MARIA CLAUDIA CAVALCANTI
341.469.114 - 00 MARIA LUCIA DA SILVA
276.428.874 - 34 MARIA DE LOURDES GUEDES DE LIMA
003.560.694 - 00 RUY SOARES DE ALMEIDA
O restabelecimento do pagamento do provento e/ou do be-

nefício de pensão fica condicionado ao recadastramento mediante
comparecimento pessoal do interessado nesta Unidade de Recursos
Humanos, sito à Praça Ministro João Gonçalves de Souza, S/N - 4º
andar, sala 61, Iputinga, Recife, portando a documentação estabe-
lecida nos arts. 5º e 6º da ON SEGEP Nº 1, publicada no Diário
Oficial da União de 14 de janeiro de 2013.

Na hipótese de moléstia grave ou de impossibilidade de
locomoção do aposentado e/ou pensionista deverá ser solicitada visita
técnica, por meio do telefone (81) 3303.4681, para comprovação de
vida do titular do benefício, ficando o pagamento restabelecido pro-
visoriamente até que seja realizada a visita.

MARIA DO CARMO ALVES DE CASTRO

NÚCLEO ESTADUAL NO RIO DE JANEIRO
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 27/2013
RESTABELECIMENTO DE PAGAMENTO

A CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS DO NÚCLEO ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE NO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, em conformidade com as disposições estabelecidas pelo Decreto nº 7.862/2012, de 08 de dezembro de 2012, pela Portaria
nº 08 - GM/MP, de 07 de janeiro de 2013, e pela Orientação Normativa nº 1 - SEGEP/MP, de 10 de janeiro de 2013, resolve:

I - Tornar pública a relação dos aposentados e/ou pensionistas que, tendo realizado sua atualização cadastral, terão o pagamento de seus
proventos e/ou benefícios de pensão restabelecidos, nos termos do art. 12 da ON nº 1/2013-SEGEP/MP:

Nome CPF Mat. Siape Tipo Benefício
ANTONIO ERNESTO DE OLIVEIRA 204.704.527-49 0610093 Aposentado
DALVARINA CRUZ FERREIRA 0 0 0 . 11 0 . 8 3 7 - 9 4 0479842 Aposentado
NEUSA DIAS BARREIROS 533.400.358-49 01569457 Pensionista
IRADI APOLINARIO FERREIRA 328.916.107-25 0636123 Aposentado
IVETE DO C. T. DA CONCEIÇÃO 532.598.077-72 0618912 Aposentado
JANETE SANTOS B. DA C. MATOS 295.907.797-00 0626398 Aposentado
MARIA HELENA SOARES 481.085.967-34 0642219 Aposentado

II - O crédito dos pagamentos restabelecidos será efetivado na primeira folha de pagamento disponível para inclusão.

MARIA DE FÁTIMA MATHEUS ALVES

MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA EXECUTIVA

NÚCLEO ESTADUAL NO ESPÍRITO SANTO
SERVIÇO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EDITAL Nº 14, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2013
RESTABELECIMENTO DE PAGAMENTO

O CHEFE DO SERVIÇO DE GESTÃO ADMINISTRA-
TIVA DO NÚCLEO ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de sua competência
subdelegada pela Portaria n.º 1.804/SAA/SE/MS de 01.10.2013, pu-
blicada no DOU n. 192, de 03.10.2013, em conformidade com as
disposições estabelecidas pelo Decreto nº 7.862/2012, de 08 de de-
zembro de 2012, pela Portaria nº 08 - GM/MP, de 07 de janeiro de
2013, e pela Orientação Normativa nº 01, SEGEP/MP de 10 de
janeiro de 2013, resolve:

I - Tornar pública a relação do Pensionista que tendo rea-
lizado sua atualização cadastral terá o pagamento do provento res-
tabelecido nos termos do art.12, da ON 1/2013/SEGEP/MP.

CPF Pensionista Instituidor
011.004.007-45 Sandra Lucas de Araújo /Martha Consuelo

L. de Araújo
II - O crédito do pagamento restabelecido será efetivado na

1ª folha de pagamento disponível para inclusão.

CÉLIO EDUARDO CALDAS DE FIGUEIREDO

FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL No- 7, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2013
SUSPENSÃO DE PAGAMENTO

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ, em conformidade com as disposições estabelecidas
pelo Decreto n.º 7.862/2012, de 08 de dezembro de 2012, Portaria n.º 08 - GM/MP, de 07 de janeiro de 2013, e pela Orientação Normativa n.º
1 - SEGEP/MP, de 10 de janeiro de 2013, resolve:

1. Tornar pública a relação dos aposentados e pensionistas, aniversariantes do mês de SETEMBRO de 2013 que não atenderam à
convocação e notificação para realizar o recadastramento anual/2013, conforme estabelecido no inciso "a" do artigo 11 da Orientação Normativa
n.º 01 - SEGEP/MP, de 10 de janeiro de 2013.

2. A suspensão do pagamento do provento e/ou benefício de pensão será efetivada na folha de pagamento do mês de Dezembro de
2013:

Nome CPF Matricula/Upag Tipo de Benefício
ARLETE TEIXEIRA DA SILVA 024.000.917-73 00276090/DIREH Beneficiário(a) de Pensão
JANDIRA GONÇALVES LIRIO 536.059.507-87 03981681/DIREH Beneficiário(a) de Pensão
JOSUE SILVA 391.225.307-20 05083745/DIREH Beneficiário(a) de Pensão
PEDRO DO NASCIMENTO 060.683.597-00 0461721/DIREH Aposentado(a)
WALDIR MARTINS DE OLIVEIRA 255.945.597-87 0461690/DIREH Aposentado(a)

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-12-06T06:01:55-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial